
191

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: PODSTATNÁ JMÉNA 

Oblast: Český jazyk – jazyková výchova

Zaměření/stručný 
popis činností:

Procvičování podstatných jmen.

Klasifi kace úloh: (5.2; 3.3; 2.9; 2.8; 5.2)

Časová dotace: Sedm úloh, každá úloha 5 – 15 minut. 

Pomůcky: Kopie pracovního listu. Pastelky.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák zpracuje pracovní kartu jako přípravu na procvičování podstatných jmen.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák může využít pravítka a rozdělit stránku na dvě části – tím si usnadní práci
při hledání.

Úloha 2: Žák vyřeší obrázkové sudoku.

Řešení: 

Úloha 3: Žák doplní do tabulky 4 x  7 podstatných jmen, které roztřídí podle rodu a doplní 
vzorem, ke kterému přísluší.

Úloha 4: Žák vyřeší dva rébusy – středa a sobota.

Úloha 5: Žák vymyslí a napíše tři věty na slovo LIST.

Úloha 6: Žák v tomto cvičení napíše sedm slov (řízky, tele, sova, činky, luk, ouška a rosa)
a nakreslí obrázek.

Úloha 7: Žák si přeloží anglický dialog kočky a psa.

Zdroje, citace:

Anglické obrázky: Sunny speaks English. 2007. č. 2
ŽÁČEK, J. Hádanky a luštěniny na prázdniny. 1. vyd. Praha: Šulc a spol., 1997. 33 s. ISBN 
80-85636-68-9.
ŽÁČEK, J. Hádanky a luštěniny na prázdniny. 1. vyd. Praha: Šulc a spol., 2001. 33 s. ISBN 
80-7244-048-9.

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: B. Janáčková


